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Eliminierung der Grundgebühren bei Zusatz-Abo

Spesen Option Pay-per-User

Die monatlichen Grundgebühren von CHF 0.50 pro

Mitarbeitenden und Monat, welche bis anhin für die Pay-

per-User-Option verrechnet wurden, entfallen per

01.10.2022.

Neue Regelung Zusatz-Abo Spesen Option Pay-per-

Use:

Basis für die Spesen Option Pay-per-Use bildet nach wie

vor das Firmenabo Medium, für welches CHF 2.00 pro

Mitarbeitenden und Monat verrechnet wird.

Sobald ein Mitarbeitender einen Beleg einreicht, werden

für diesen Mitarbeitenden im entsprechenden Monat

zusätzlich CHF 2.00 verrechnet.

Auf der zweiten Seite finden Sie ein Berechnungsbeispiel.

Rabatt auf Applikation Projektverwaltung und Option

«Erweiterte Spesenerfassung»

Für die Spesenverarbeitung mit AbaClik 3 ist die

Lizenzierung der Grundversion «Projektverwaltung» und

die Option «Erweiterte Spesenerfassung» Voraussetzung.

Kunden mit der Applikation «Zeiterfassung», welche bis

30.09.2022 das ESS-Firmenabo Medium gelöst haben

erhalten die Grundversion «Projektverwaltung» sowie die

Option «Erweiterte Spesenerfassung» für ihre Anzahl

Lohn-User kostenlos.

Werden mehr Proj-User benötigt, als aktuell Lohn-User

lizenziert sind, müssen die zusätzlichen Proj-User

dazugekauft werden.

Die Wartungsgebühren für die Proj-Lizenz und die Option

«Erweiterte Spesenerfassung» sind von dieser Aktion

ausgeschlossen.

Das Angebot gilt für alle Versionen ab 2020 und ist

befristet bis 30.09.2023. Gerne unterstützen wir Sie bei der

Kostenberechnung und bei der Umstellung.



Beispiel Zusatz-Abo Spesen Option «Pay-per-Use»*

Die Firma Muster AG beschäftigt im Jahr 2022 1’000 Mitarbeitende.

Alle Mitarbeitende müssen die Möglichkeit haben,

ihre Spesen mit AbaClik 3 einzureichen.

• 200 Mitarbeitende reichen monatlich Spesen ein

• 300 Mitarbeitende reichen dreimal pro Jahr Spesen ein

• 500 Mitarbeitende reichen nie Spesen ein

*Das Firmenabo Medium wird vorausgesetzt und bildet die Basis der Pay-per-Use-Berechnung.
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Mitarbeitende
Firmenabo 

Medium

Option

Pay-per-Use
Monate

Kosten

Jahr 2022

200 CHF 2 + CHF 2 12 CHF 9’600

300 CHF 2 + CHF 2 3 CHF 3’600

300 CHF 2 + CHF 0 9 CHF 5’400

500 CHF 2 + CHF 0 12 CHF 12’000

Total Kosten für das Jahr 2022 CHF 30’600


